verit, 8c Parifienfe Concilium {i) fi per ordinationc 
K-egiam , inquit , honoris iftius culmen pervaderc 
aliquis nimiatemeritate praelumpíerit, a compro-
viacialibus illius loci Epifcópis recipi nullatcnus 
mcreatur. Sed ha;c & alix regula: atque coníiitutio-
nes / , ñeque privilegia Apoílolica,ñeque Regi. 
um cofifenfum poft eleSionem canonicarn adhiben-
dum tollunt. Cxleftinus quoque tertius ita fcnbit 
[k ] : Non prohibemus quin Regis, leu Patriar-
chse,qui pro tempore fuit, requiratur adfenfus; fed 
propter hoc ipíam elcííiónem nolumus impediri. 
Ex iis apparet nemincm laicmn in bis qui eligunt 
Pontificem, enumerandum clfe : m bis vero qui 
confenfum eleílioni pra¡ftant, & populum ,8c Re-
gem conñkuendutn , 8c ceteros Magiftratus qua-
rumcumque rerum publicarum ,iplatque rcfpubli-
cas Chriñianorum hominum,rcéíeque de religione 
fentiemes. Nam 8c i l i i qui ipli cligunt,nifi catholici 
í in t , ut Grcgorius Mediolanen fi bus referí pSt nihil 
(/) agunt. Sed 8c fi eis facrisinterdiítum efl ,of-
ficioque ceífare ad tempus, vel in perpetuum juf-
futn eft,quam fafp,enfionem.appqlIant, cligere non 
poterunt Nunc videamusqui eligi poliuntE-
pifeopi. Non dubium efl; quin eligi poffint, qui bus 
non eíl interdiftum quominus Epifcopi fiant. inter
dicitur autem ilüs, qui; in Tolerano Concilio n) 
enumetantur, cujus verba mfra hic fcripíimus: 
Qui in aliquo crimine detenti funt (o);qm infamia: 
notaadlperfi funt, quifcelera aliqoa per publicam 
poenirentiam fe admifiííe confeffi funt p :, qui in 
haercfim lapfi funt ( ^ ) , vel quiin haerefi baptizati 
funt; aut rebaptizati eífe nofcun" ur; qui femet ipíbs 
abfeiderunt ( r ) , aut naturali defedu merabro-
rum, aut decifione aliquid minus habere nofeun-
tur {$): qui fecundíe uxoris conjunil:ionem fortiti 
funt O ) , aut numerofa conjugia frequentaverunt 
( « ) : qui viduam. vel a, marico reliiiam. duxe-
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24 Antonü Auguílini 
runtO»; aut corruptarumraaritifuerunt^quicon- Ecclcfia^nifi ex eadem dignus non rcpenatur, Pon. 
cubinas'aut íbcarias habuerunt (c); qui lerviiicon- tifexfieri nondebet (a). Comitialis morbus, vel 
dicioai oDaoxii íunt {<i) : qui ignoti í un t , qui qmcuaique íifnilis,quorninus eo laborans eligacur 
neophyti, vel laici íunt (c): quí iieculari raiiitiaí impedimento e(t (4/7). Seneílus gravis morbo com-
dcditi í u n t : qui cunas oexibus obligaci íunt [ / j : paratur [bb], His ¡k aliis , fi qui func, quos eligerc 
qui infcii licterarutn íum (g): qui nondum ad t r i - nemo po te í l , addere oportet eos ,quoseligere non 
ginta aonos pervenerant [^J: qui per gradus Ec- deceat, velinutile íit. Ñeque enim quodlicet ho-
cleíiaíiicos non afcenderunt (,/): quiambitu hono- ncílura atque utile eft ^ í - j , 8c in ómnibus rebus 
íem quaefiverunt (^) : qui honorem muneribus tria ha:p potiffimum confideramus, quid liceat, 
obunere moliuntur ( / ) : qui a deceíloribus inSa- quid deceat, quidque oporteat. Itaque videamus 
cerdocium eliguncur Adde ex Lateraneoíi qualem Epiícopum eligioporteat.Et quidemqualis 
Concilio eos (»), qui de legitimo matrimonio na- Epiícopus eííe debet talis cljgatur.EíTe autem deber, 
t i non runt(o), 3c qui vita Se feientia non com- qualem Paulusdefcnbit(íí i) : „ Fidelis Termo, in-
mendantur(/)). Item ex Pelagiiconftitutionc {q), qu i t , fi quis Epiícopatum defiderat. Oportet e-
qui uxorem ve! ñlios habent.Zofimus Monachos „ nim Epiícopum irreprehenfibilem e0e , unius 
quoque Epiícopos fieri vetabat, íed eónceífum eft, „ uxoris virum /obrium ,ornatum , prtidentem, 
ut eligantur, 8c confecrentur ( r ) , exceptis fedi- „ pudicum, hofpitalem, doflorem , nen vinolen-
bus, qua: in hoftium poteítate e x i f t u n t [ í ] : nc „ t ü m , n0npercuírorem,í"ed modeftum,non l i t i -
titulo Pontificis vincula Monañeriorum effugiant „ gioíum, non cupidum, íed í u s domui bene pras-
Epiícopumqueracunque eligi prohibitum eft [ í ] , „ poritum,fiUoshabentemfubditoscumomni ca-
cum fine Pontificis Maximi volúntate non traní- „ llitate. Si quis autem domui íuae bene praeíTene-
feratar («). Itaquepoítulari poteíl (í<),ut tranf- „ íc! t ,quomodo Ecclefia; Dei diligentiam habe-
feratur. Cardinales vero, quos Pontificis conlilia» „ bit? Non neophytum , ne in íupcrbiarn elatus 
rioseí íedicebamuSjnepoítuíariquidem patiturln- „ in judicium incidat Diaboli. Oportet autem i l -
nocemii relcriptum^publicae enirn utilitatiomni- „ Ium 8c teftimomum habere bonum ab iis, qui 
um cederé debet unius populi utilitas. Item ex alia „ foris íunt , ut non in opprobrium incidat, 8c in